Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 302/2021

São Roque, 25 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria
junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, no sentido de que
sejam suspensas as operações de corte no fornecimento de energia
elétrica, por inadimplência, no Município de São Roque, enquanto estivermos
na FASE VERMELHA do Plano São Paulo, em relação a pandemia do
COVID-19, bem como nos 30 (trinta) dias subsequentes ao término desta
fase.

A presente solicitação visa colaborar com centenas
de famílias que, por conta da classificação de nossa região na fase vermelha
da pandemia, tiveram suas rendas afetadas, tendo que muitas vezes priorizar
os recursos financeiros em alimentação e saúde, deixando de realizar o
pagamento das “contas de luz”.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MARCOS VANDERLEI AMORIM
MD. Gerente da Companhia Piratininga de Força e Luz (CPFL) em São Roque
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2021 - 11:41 866/2021   /cmj-

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br